
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 
k zakázce na stavební práce s názvem: 

„AUTOSERVIS – projekt energeticky úsporných 
opatření – stavební práce“ 

zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a v 
souladu s  Pravidly pro výběr dodavatelů č.j. MPO 56796/18/61100/61000/501/7, platnými ke dni 1. 
8. 2018 v rámci projektu s názvem „AUTOSERVIS – projekt energeticky úsporných opatření“ 
spolufinancovaného z Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, program 
Úspory energie, Výzva IV., registrační číslo projektu: CZ.01.3.10/0.0/0.0/18_0017671 
 

Zadavatel: 

Název/Obchodní firma: AUTOSERVIS spol. s r. o. 
Sídlo: Slunečná 76, Pražské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
Zastoupen: Josef Mňuk, jednatel 
 Mgr. Josef Mňuk, jednatel 
IČO: 00653667 
DIČ: CZ00653667 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 59 

 

 

Osoba zastupující zadavatele 

Obchodní firma: Erste Grantika Advisory, a.s.  
Sídlo: Jánská 448/10, 602 00 Brno 
IČO: 25597001 
DIČ: CZ25597001 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100 

 

Kontaktní osoba:               Ing. Ivona Peštálová   
Telefon:                             + 420 731 166 078, + 420 515 917 652 
E-mail:                                           pestalova@grantika.cz 

 

Ve věci shora označené zakázky zadavatel poskytuje v souladu čl. XII. zadávací dokumentace 
vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „Vysvětlení“). 

 
 
 
 



  

   
 

2 

 

 

Dne 9. 10. 2019 byla osobě zastupující zadavatele ve výběrovém řízení k výše uvedené 
zakázce prostřednictvím e-mailu doručena žádost o Vysvětlení následujícího znění:  
 
Dobrý den. 
Na základě podmínek Výzvy k podání nabídky k zakázce „AUTOSERVIS – projekt energeticky 
úsporných opatření – stavební práce“ žádám o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
1)V textové částí PD je uveden izolant fasády XPS tl. 120 mm, v Soupisu stavebních prací je však 
položka pro EPS F. Co platí? 
2)Souhrnná technická zpráva odkazuje v odstavci B.2.8 na PBŘ (požárně bezpečnostní řešení). 
Součástí zadání však žádné PBŘ není. Ani v PD zřejmě nejsou požadavky PBŘ zohledněny – část 
zateplení fasády z minerální vaty, speciální požadavky na založení zateplení apod. Je v pořádku, že 
s ohledem na požární bezpečnost bude celá plocha fasády zateplena polystyrenem a bez jiných 
specifických požadavků? 
3)V textové části PD je požadavek na výměnu 10 oken. V Soupisu stavebních prací je položka č. 25, 
která asi představuje montáž oken – 10 kusů, ale položky 26, 27 a 28 jsou asi pro dodávku oken, 
avšak v počtu 18 kusů. Navíc v PD není žádná bližší specifikace oken (výpis oken, jak je u PD obvyklé) 
– materiál rámu (nebo platí dle Soupisu okna dřevěná?), barva rámu, způsob otevírání. Nelze tedy 
závazně nacenit. Prosíme o přesnou specifikaci otevírání, materiálu, odstínu, …. 
4)V Soupisu prací nejsou položky pro vnitřní parapety u měněných oken – nemají být tedy osazeny? 
5)V Soupisu stavebních prací není položka pro provedení hydroizolační PVC folie k přitížení. 
6)V PD je požadavek na nové oplechování atiky na jihovýchodní straně. V Soupisu prací je však 
v položce č. 21 uvažována výměra pro atiku po celém obvodě střechy. Co platí? 
7)V PD není žádný detail ani podrobný popis řešení střechy (ukončení hydroizolace) u atiky. V Soupisu 
prací je položka č. 18 Lemování zdí na plochých střechách z Pz (pozink) plechu. Na něj však nelze PVC 
folii napojit. Pro fixaci folie v rozích a na svislé stěně se používají lišty z k tomu určeného 
poplastovaného plechu. Prosíme o upřesnění napojení nové skladby střechy na atiku. 
8)V Soupisu prací je položka č. 20 Montáž zděře Pz kruhové, s výměrou 8 kusů. Co je touto položkou 
myšleno? 
 
Předem děkuji za odpovědi. 
 

K dotazům zadavatel uvádí následující: 

Vzhledem k povaze výše uvedených dotazů vedoucích k nutnosti úpravy zadávacích podmínek, resp. 
projektové dokumentace a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, zadavatel 
vysvětlení zadávacích podmínek nevydává a zruší výběrové řízení. 

 
V Brně dne 11. 10. 2019  
 
Za zadavatele – AUTOSERVIS spol. s r. o. 
 
podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

 
Ing. Ivona Peštálová 
poradce pro výběrová řízení 
Erste Grantika Advisory, a.s. 
na základě plné moci 


		2019-10-11T08:49:03+0200
	Brno, Czech Republic
	Erste Grantika Advisory, a.s.




